

KURJER WILEŃSKI

Rok V.

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY.

Nr. 27 (1074)

Lista prorzadowa na Ziemiach Litewsko-Białoruskich.

W dniu wczorajszym doszliśmy do drugiego stadium akcji wyborczej. Zgłoszone zostały okręgowe listy wyborcze do Sejmu i Senatu. Okres przygotowawczy, okres walki o miejsce na listach tej lub innej partii, czy ugrupowania, okres szantażów personalnych i grupowych ustąpił miejsca skupionej, mroźnej pracy przekonywania wyborcy o zaletach swojej, a wadach i tylko wadach przeciwnych partii. Do tego bowiem normalnie w każdych wyborach sprowadza się robota agitacyjna. A niema nadziei, by obecne wybory poszły inną drogą. Cały kraj, tak jak przed pięcioma laty i tak, jak za pięć lat, rozkrzyczy się od kohorty agitatorów, mędzów zaufania poszczególnych ugrupowań, których zadaniem jest zachwalać partyjny towar, choćby najłżejszego gatunku, wylewać kubły pompy na resztę grup, przeciwnych mu programem, ideologią.

Przeglądając zgłoszone listy okręgowe Wilna, Świecian, Lidy i Nowogródka, które zamieszczamy na str. 2-giej nie można nie zauważyć, że lista Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem Marszałka Piłsudskiego, zaopatrzona numerem pierwszym będzie solidarnie zwalczana przez wszystkie pozostałe, razem wzięte. Tak lista Nr. 24, na której pod zmienionym szyldem z ludowo-narodowego na katolicko-narodowy występują zdeklarowani w stosunku do obecnego rządu opozycjoniści — endecy jak socjaliści i blok mniejszości narodowych, nie mówiąc już o Wyzwoleniu, Bundzie i Jedności Robotniczo-Chłopskiej (komuniści), głównie Bezpartyjny Blok Współpracy z Rządem będą zwalczały. Stanął on bowiem na jak najszerzej płaszczyźnie, bo abstrahował od interesów tej czy innej grupy, nawet tej czy innej narodowości, a scementował dokoła siebie wszystkie narodowości, kraj nasz zamieszkujące, wszystkie warstwy społeczne, które dobro państwa w pierwszym rzędzie mają na oku.

Objął on bowiem radykalną lewicę, centrum i konserwatystów, Polaków i Białorusinów, wszystkie te państwowo-twórcze elementy, które dla dobra całości, dla utrwaleńa zdobyczy osiągniętych przez rząd Marszałka Piłsudskiego dotychczas i ich dalszego pogłębiania, wyrzekły się na pewien czas swych egoistyczno-ideowych hasel, wszedł jednym słowem w sferę wpływów wszystkich partii, stając się siłą rzeczy ich przeciwnikiem. Jakież jednak atuty wysuną przeciwnicy bloku prorzadowego? Ażeby odpowiedzieć na to pytanie nie trzeba się długo namyślać. Główną bronią w ich ręku będzie fakt znalezienia się na liście Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem takich, w dziedzinie społecznej, przeciwników, jak prezes Partii Pracy szczerzy demokracja p. Marjan Kościakowski, który figuruje na pierwszym miejscu i przedstawiciel skrajnego konserwatyzmu, wojującego monarchizmu, redaktor „Słowa”, p. Stanisław Mackiewicz, którego nazwisko umieszczone zostało tuż za p. M. Kościakowskim.

Z osoby p. Stanisława Mackiewicza przeciwnicy bloku prorzadowego będą kuli broń przeciwko Marszałkowi Piłsudskiemu, zarzucając mu, iż idzie na pasku interesów kapitalistycznych. Będzie to jednak naiwna demagogia. Bo aczkolwiek p. St. Mackiewicz, jako przedstawiciel wojującego monarchizmu, nie może być mile widzianym przez żadnego szczerzego demokrację, gdyż nazwisko p. Mackiewicza jest dla niego wyrazem wyznaniem, to jednak — trzeba to podkreślić z naciskiem — jest on przedstawicielem grup społecznych, które do niedawna szły na pasku „narodowej demokracji”, a obecnie stoją na gruncie ideologii Marszałka Piłsudskiego.

Fakt, że p. Mackiewicz wejdzie do Sejmu jako jedyny przedstawiciel niechętnie dla każdego demokracji ideologii konserwatywnej z terenu całych Ziemi Litewsko-Białoruskich, nie świadczy jeszcze o tem, że rząd Marszałka Piłsudskiego idzie po linii

interesów skrajnej prawicy, albo, jak niektórzy nieopatrznie zaczynają przebąkać, że dąży do utworzenia w Polsce monarchii. Tak wniosek, poza swoją śmiesznością, świadczyłby o klepskim orjentowaniu się w obecnej sytuacji w Polsce i o niezrozumieniu zamierzeń Marszałka Piłsudskiego.

Dokonywuje się w Polsce konsolidacja grup, które popierają Marszałka Piłsudskiego. Jedną z nich, która czyni ogromną i z wielkim rezultatem dywersję w polskim bagnie — w obozie endeckim jest konserwa. Siłą rzeczy przedstawiciele tej konserwy muszą wejść do Sejmu, muszą bowiem mieć jakiś ekwiwalent za wyniki jakie dają w walce z endecją. A że tak się nieszczęśliwie złożyło, że właśnie wileńska demokracja pada ofiarą, biorąc na swoje barki p. S. Mackiewicza, możemy nad tem ubolewać, ale z drugiej strony musimy się z tem, jako złem koniecznym, zgodzić.

Zresztą na listach okręgowych w Wilnie, Świecianach i Lidzie na czołowych miejscach p. Mackiewicz jest bodaj jedynym, którego osoba nas razi. Pozatem widzimy szczerych demokratów.

I tak w okręgu wileńskim za demokracją p. Marjanem Kościakowskim i Stanisławem Mackiewiczem na liście Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem figuruje na trzecim miejscu nazwisko demokracji w każdym calu, wielkiego społecznika, mianowicie p. mec. Michała Kruskowskiego, który w powiecie wileńsko-trockim cieszy się ogromnym zaufaniem w sferach drobnych rolników.

Na liście okręgowej w Wilnie do Senatu widnieje nazwisko znanego w szerokiej sferach ludności rzecznicar wileńskiej demokracji, ideologii krajowej, oraz wielkiej miary działacza społecznego p. mec. Witolda Abramowicza.

W okręgu święciańskim widzimy: jednego z twórców Krajowego Stronnictwa Ludowego, również szczerzego demokrację, p. mec. Mieczysława Raczkiewicza; prezesa Partii Pracy na Okręg Wileński, wybitnego higienistę i działacza społecznego, naczelnego lekarza Szkół Powr. m. Wilna p. dr. Stefana Brokowskiego; prez. Zw. Kółek Roln. pow. święciańskiego, drobnego rolnika Józefa Trzciaka i wreszcie przedstawiciela białoruskiej myśli demokratycznej, rzecznicar ugody polsko-białoruskiej redaktora „Białoruskiego Dnia” p. Franciszka Umiastowskiego.

Na liście okręgu lidzkiego na czołowym miejscu widzimy b. naczelnika Wyznań Religijnych urzędu województwa wileńskiego, a obecnie Dyrektora Departamentu Wyznań Ministerstwa Oświaty b. redaktora „Kuriera Wileńskiego”, znanego w sferach wileńskich, również szczerzego demokrację p. Kazimierza Okulicza, dalej legionistę, prezesa Związku Rolników Ziemi Wschodnich, działacza w kółkach rolniczych p. Władysława Kamińskiego. Na liście w Nowogródku czołowe znów miejsce zajęł tej miary pracownik w kółkach rolniczych, co p. Edward Taurogiński.

Myślą się więc przeciwnicy Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem, jeżeli sądzą, iż, wykorzystując pewne, nie nieznaczające załamania linii demokratycznej, wywołane wyższą koniecznością wysunięcia jednego konserwatysty, uda im się ukuc skuteczna broń przeciwko obozowi prorzadowemu. Wymowa wszystkich pozostałych czołowych demokratycznych nazwisk daje nam pełną po temu gwarancję. Zresztą batalia wyborcza nie będzie się rozgrywać o takie, czy inne nazwiska.

Personalja nie grają tu decydującej roli. Wybory mają być odpowiedzią: za, czy przeciw rządowi Marszałka Piłsudskiego, za uzdrowieniem stosunków w Polsce, czy za powrotem do przedmajowej anarchii? A ponieważ wierzymy, iż żaden myślicy państwowymi kategoriami obywatel nie może tu dać odpowiedzi negatywnej, jesteśmy pewni, że Bezpartyjny Blok Współpracy z Rządem odniesie, bo musi odnieść — walne zwycięstwo.

BERNARD HŁASKO

Čłonek honorowy Wileńskiego Towarzystwa Okulistycznego
zmarł dnia 1 lutego 1928 roku.

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI!

Wileńskie Towarzystwo Okulistyczne.

Rewolucja czy spokój?

MOSKWA, 3.II (Pat.). Agencja Tass stwierdza, że wiadomość o rzekomem powstaniu w południowej Rosji i założeniu min w portach krymskich, są pozbawione podstaw. Jak to już stwierdzono, żadne powstania nie miały miejsca ani na południu unji sowieckiej, ani w żadnych innych okolicach terytorium sowieckiego. Nigdzie normalny bieg życia nie został zakłócony.

PARYŻ, 3.II (Pat.). „Daily News” donosi z Konstantynopola, że kilka pism tureckich zamieszcza wiadomości o wybuchu rewolucji w Rosji południowej. Według tych wiadomości, władze sowieckie zmobilizowały znaczne siły morskie celem stłumienia rewolucji. Dostęp do głównych portów krymskich został zamknięty za pomocą min.

Rokowania handlowe polsko-niemieckie.

BERLIN, 3. 2. (Pat.). „Berliner Tageblatt” donosząc o wyjeździe kierownika delegacji niemieckiej do rokowań handlowych z Polską d-ra Hermesa do Berlina, oświadcza, że wyjazd ten nastąpił z powodów czysto osobistych.

Dr. Hermes bierze żywy udział w akcji rolnictwa niemieckiego i należy do współpracowników niemieckiej ankiety gospodarczej. W związku z wyjazdem d-ra Hermesa, rząd niemiecki, jak twierdzi dziennik, zwrócił się miał do rządu polskiego z prośbą, żeby Polska zgodziła się na prze-

niesienie na krótki przeciąg czasu rokowań handlowych do Berlina. „Berliner Tageblatt” wyraża przytem mniemanie, że rząd polski przywiązuje wielką wagę do tego, ażeby właśnie rokowania taryfowe odbywały się w Warszawie, jednakże — zdaniem dziennika — oczekiwać można, że rząd polski uwzględni przymusowe położenie d-ra Hermesa i zgodzi się na przeniesienie rokowań do Berlina, tembardziej, że chodzi o zmianę obliczoną tylko na krótki przeciąg czasu.

Prasa niemiecka o polsko-niemieckich rokowaniach handlowych.

BERLIN, 3.II (Pat.). Centrowa „Germania” i niemiecko-narodowy organ agitaruszy „Deutsche Tageszeitung” zamieszczają obszernie artykuły o rokowaniach handlowych polsko-niemieckich oraz o ostatnich naradach gospodarczych w Warszawie. „Germania” stwierdza, że przygotowanie traktatu handlowego z Polską coraz bardziej wysuwają się na czoło całej dyskusji gospodarczo-politycznej. Dzienniki niemieckie wyrażają przekonanie, że uda się łatwo wyrównać przeciwieństwo interesów między poszczególnymi grupami gospodarczymi. Zarówno w Polsce jak w Niemczech czołowe koła gospodarcze dokładają wszelkich starań, ażeby umożliwić wyrównanie sprzecznych interesów. Dalej „Germania” wskazuje, że główne trudności stojące na drodze do zawarcia traktatu są tylko wyrazem struktury gospodarczej obu krajów. Trudności, jakie w rokowaniach dotychczasowych spowodował dekret rządu polskiego o strefie granicznej, „Germania” ocenia w ten sposób, że Niemcy traktują kwestię osiedleńca nie tylko z punktu widzenia politycznego, lecz głównie gospodarczego. Najważniejszym punktem do tej pory niezłatwionym jest sprawa woloryzacji cel polskich. Rokowania szczegółowe nad-

taryfa celna nie będą możliwe dopóty, dopóki sprawa powyższa nie zostanie wyjaśniona. Wątpić jednak należy, czy wyjaśnienia tego można oczekiwać jeszcze przed wyborami do Sejmu w Polsce.

Niemiecko-narodowa „Deutsche Tageszeitung” podkreśla, że narady przedstawicieli kół gospodarczych Polski i Niemiec w Warszawie w każdym razie przyczyniły się do znacznego wyjaśnienia stosunków polsko-niemieckich. Pod tym względem uważać należy zjazd przedstawicieli niemieckich w Warszawie za korzystny. Niemiecy uczestnicy narad w Warszawie mieli — jak twierdzi dziennik — oświadczyć, że wykluczone jest, ażeby przemysł niemiecki w dalszym ciągu miał wywierać nacisk na rząd niemiecki w kierunku zawarcia traktatu z Polską na podstawie żądań polskich. Alarmy niemieckich kół rolniczych odnosiły — zdaniem dziennika — pewien sukces. Należy oczekiwać, że niemieckie czynniki rządowe nie zbagatelizują tych oświadczeń kół gospodarczych. Niemcy ze swej strony postawią w rokowaniach traktatowych takie warunki polityczne i gospodarcze, które zabezpieczyłyby całokształt niemieckich interesów w Polsce.

Wrażenie mowy min. Brianda w Niemczech.

BERLIN, 3. II. (Pat.). Cała prasa poranna podaje w obszernych depeszach streszczenie wczorajszej mowy francuskiego ministra spraw zagranicznych Brianda wygłoszonej w senacie.

Niemiecko-narodowa „Deutsche Tageszeitung” pisze, że odpowiedź min. Brianda na przemówienie Stresemanna, mimo uprzejmych i przyjaznych zwrotów, w gruncie rzeczy ma charakter negatywny. Słowa Brianda potwierdzają mianowicie, że pomiędzy stanowiskiem Francji a Niemiec w sprawie polityki locarneńskiej nadal istnieje zasadnicza różnica. Briand domaga się — zdaniem dziennika — ażeby Niemcy obok nowych świadczeń finansowych, zgodzili się na kontrolę zdemilitary-

zowanej strefy nadreńskiej. Jedynym pozytywnym wynikiem mowy Brianda, według przytoczonej gazety, jest to, że uruchomiona została debata w sprawie okupacji Nadrenji.

„Vorwärts” zaznacza, że przyszłe losy ewakuacji Nadrenji zależą od wyników nowych wyborów we Francji. Tak jest, zdaniem dziennika, właściwy sens odpowiedzi Brianda na mowę Stresemanna. Rząd niemiecki, a przedewszystkiem min. Stresemann, musi obecnie wyciągnąć konsekwencję z tych spraw. W każdym punkcie przemówienia Brianda widoczna była, jak pisze „Vorwärts”, gotowość jego rozpoczęcia z z Niemcami lojalnych rokowań w sprawie ewakuacji Nadrenji, a o to głównie chodziło.

Reforma ustroju przedstawicielstwa narodowego Włoch.

RYM, 3. 2. (Pat.). Agencja Stefani donosi, że wielka rada faszyzowska ukończyła wczoraj dyskusję nad projektem reformy ustroju przedstawicielstwa narodowego. Po koniec obrad przemawiał Mus-

solini, który zreassumował wyniki dotychczasowych prac rady w powyższej sprawie, poczem rada uchwaliła ostateczne uchwalenie tekstu projektu do 7 b. m.

Demonstracja nacjonalistów hinduskich.

BOMBAY, 3.II (Pat.). Sir John Simon oraz inni członkowie brytyjskiej komisji ankietowej w sprawie reformy konstytucji indyjskiej, przybyli do Bombaju w drodze do Delhy.

Na molo przybyła demonstracyjna procesja 350-ciu nacjonalistów indyjskich w białych szatach,

niosąc w ręku czarne sztandary z napisami: „Nie chcemy komisji — precz z imperjalizmem angielskim”. Policja zagroziła drogę procesji, która przeciągała ulicami miasta, gdzie większość szkół i sklepów była zamknięta w odpowiedzi na wezwanie do 24-godzinnej strajku.

Radjo-aparaty budujące sami kupując rad/osprzet w najtanszym źródle

„OGNIWO”

Wilno, ul. S-to Jańska 9. 306-4

Prawdziwie czuły

kryształ to „Sylwex” o silne lampy.

305-4

Przed sesją Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości.

HAGA, 3. 2. (Pat.). W dn. 6 lutego r. zbierze się Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości na nadzwyczajną sesję, w czasie której zajmie się również zapytaniem Rady Ligi Narodów przedstawionemu Trybunałowi w celu uzyskania rozstrzygnięcia dotyczącego praw kolejarzy gdańskich, którzy przeszli na służbę polskiej administracji kolejowej. Jest to odwołanie się od rozjemczego sądu w Gdańsku w sprawie sporów w kwestiach pieniężnych, które wynikły między kolejarzami a wzmiankowaną administracją. Trybunał powiadomił przedstawicieli zainteresowanych rządów, że otwarcie sesji nastąpi dn. 7 lutego o g. 10-ej min. 30.

Wieniec Marszałka Piłsudskiego na trumnie Haig'a.

LONDYN, 3. 2. (Pat.). Wśród wieńców złożonych na trumnie marszałka polnego lorda Haig'a, znajduje się wieniec od p. Marszałka Piłsudskiego i armii polskiej z napisem na wstęgach „Pamięci wielkiego brytyjskiego żołnierza”.

Uchwała Rady Ministrów.

WARSZAWA, 3.II (Pat.). Dziś odbyło się posiedzenie Rady Ministrów pod przewodnictwem wice-premiera Bartla. Na posiedzeniu tem uchwalono cały szereg projektów rozporządzeń, między innymi doniosłej wagi projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o utworzeniu biura projektów melioracji Polesia.

Spadek kosztów utrzymania.

POZNAN, 3.II (Pat.). Komisja Wojewódzka do badania kosztów utrzymania stwierdziła, że koszty utrzymania w styczniu b. r. w porównaniu z grudniem 1927 zmniejszyły się o 1,32%.

Za oszczędzania.

WARSZAWA, 3.II (Pat.). Gabinet Ministra Spraw Wojskowych komunikuje: W związku z szeregiem artykułów „Gazety Porannej Warszawskiej” o rzekomych zaniedbaniach popelnionych jakoby przez Ministerstwo Spraw Wojskowych zwłaszcza przez b. zastępcę szefa administracji gen. bryg. Romana Góreckiego i korpusu kontrolerów w sprawie alery barona E. Hahna, Ministerstwo Spraw Wojskowych występuje przeciwko „Gazecie Porannej Warszawskiej” na drodze sądowno-karnej.

Międzynarodowa wystawa w Barcelonie.

W kwietniu 1929 r. otwarta zostanie wielka międzynarodowa wystawa w Barcelonie pod protektoratem króla hiszpańskiego. Obyrzmy to przedsięwzięcie, którego budżet wydatków wynosi 600 milionów franków, ma być równocześnie dowodem odrodzenia Hiszpanji i jej roli w gospodarce świata trzech kontynentów: Europy, Afryki i Ameryki Południowej. Wszystkie państwa świata zgłosiły swój udział w tej wystawie, ostatnio Niemcy, bardzo interesujące się obecnie Hiszpanją, przyczem rząd niemiecki zadeklarował dla wystawców Rzeszy subwencję w kwocie miliona marek.

2 Państw Bałtyckich.

Szef sztabu cofa swą dymisję.

RYGA, 3. 2. (Ate). Szef lotewskiego sztabu głównego gen. Kalej cofnął swą prośbę o dymisję.

Gen. Charpy w Rydze.

RYGA, 3. 2. (Ate). Przybył tutaj szef francuskiej misji wojskowej gen. Charpy. Celem jego podróży jest zaznajomienie się z armią lotewską. Po kilkodniowym pobycie w Rydze gen. Charpy wyjedzie do Tallina.

Gigantyczna burza śnieżna nad Odesą.

ODESSA, 3.II (Pat.). Nad Odesą szalała wielka burza śnieżna, która spowodowała wstrzymanie ruchu ulicznego oraz portowego skutkiem zasp śnieżnych.

Wichura porzywała dachy z wielu domów i poobalała wiele słupów telegraficznych. Na pełnym morzu burza osiągnęła olbrzymie napiecie. Radiostacja odeska przyjęła liczne sygnały, wzywające pomocy od parowców, które burza zaskoczyła na morzu.

Popieracie przemysł krajowy.

RUCH ZAWODOWY.

(Ukazuje się co sobotę).

Z ruchu zawodowego w Polsce.

Stan pomyślności, rozwoju lub zaniżania wszelkiego ruchu społecznego jest ściśle uzależniony od istniejących warunków gospodarczych, politycznych i społecznych środowiska, w którym dany ruch się odbywa. Gdy się spojrzy z tego punktu widzenia na stan dzisiejszy i niedaleką przeszłość ruchu zawodowego w Polsce, to przychodzi się stwierdzić dziwne i niezrozumiałe napozór zjawisko.

Związki zawodowe, które nie tak dawno, za czasów zaborców, pracowały w ciężkich warunkach konspiracji i rządowego terroru, wykazywały, nie zważając na to wszystko niezwykłą żywotność i poprostu biologiczny pęd do istnienia, — dzisiaj, gdy nastąpiła zasadnicza, nawet nigdy niespodziewana w tak szerokim zakresie przemiana na lepsze warunków gospodarczych, społecznych i politycznych w państwie, — zdradzają widoczną ociężałość oraz wyraźne osłabienie swej wewnętrznej siły przyciągającej.

Stwierdzają to w sposób obiektywny urzędowe dane statystyczne ruchu zawodowego w Polsce, które zawiera w sobie „Rocznik Pracowniczych Związków Zawodowych” za r. 1926, wydany przez Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej.

Według tych danych mimo, iż liczba zarejestrowanych członków związków zawodowych pozostaje w porównaniu z ubiegłym (t. j. r. 1925) prawie bez zmiany, to jednak ilość „żywych” członków t. j. płacących składki zmalała dosyć znacznie, bo z 414 tys. spadła na 368 tys. czyli zmniejszyła się o 11%. To jest wynik in minus w przeciągu jednego 1926 roku.

Powstała naturalne pytanie, co spowodowało to widoczne osłabienie siły wewnętrznej ruchu zawodowego w Polsce.

Do szeregu przyczyn, odgrywających w tym względzie rolę, należą obok drugorzędnych — jak nieprzygotowanie aparatu związkowego, niewywiązywanie się delegatów ze swych obowiązków i t. d., wiele

przyczyn zasadniczych, do których, zdaniem naszym, trzeba zaliczyć niedostateczny rozwój umysłowy mas robotniczych, brak świadomości i zrozumienia znaczenia ruchu zawodowego, jak również poważne braki w samym charakterze pracy wielu związków zawodowych.

Do tych braków przedewszystkiem odnieść należy niedocenianie przez związki codziennych potrzeb gospodarczych mas robotniczych. Mamy tu na uwadze zaniedbanie pracy spółdzielczej w środowisku mas pracujących.

Pozatem najważniejszym czynnikiem, osłabiającym moc i siłę wewnętrzną ruchu zawodowego jest partyjniactwo związkowe.

Czynnik ten rozsada ruch zawodowy od wewnątrz, stwarzając demagogię partyjną, która powoduje rozbiście ruchu zawodowego, dyskredytuje go w oczach mas robotniczych i wywołuje ustawiczny wzrost zniechęcenia do organizacji zawodowych.

Dzięki temu wśród warstw robotniczych wytwarza się nowy ruch specyficzny, który można nazwać „ruchem antyzawodowym”, bo wyjawia się on w nienależeniu do żadnej organizacji zawodowej. Częstym wyrazem tego „ruchu” są niewątpliwie „martwi” członkowie związków, którzy nie spłacają składek, a których liczby statystyczne wykazywały za okres 1926 r. aż 114 tysięcy.

Ruch zawodowy jeśli chce osiągnąć swe cele musi być silny. Źródłem tej siły może być tylko jednolite zjednoczenie ruchu i niezależenie go od partyjniactwa związkowego.

Wzajemne zaś użeranie się ze sobą związków chadeckich, socjalistycznych lub enpeerowskich siły ruchowi zawodowemu nie doda. Cierpi tylko na tem poważnie sprawa ogólna robotnicza i poszczególny interes każdego z robotników, należący do tej lub innej organizacji zawodowej.

razie nieszczęśliwego wypadku przy pracy oraz konwencje o odszkodowaniu należnym robotnikom w razie choroby zawodowej.

Tę ostatnią konwencję ratyfikowała również Irlandia, podczas gdy Węgry ratyfikowały konwencję zakazującą stosowania bieli ołowiu w przemyśle malarskim. Wreszcie Austria ratyfikowała warunkowo konwencję o uproszczeniu inspekcji wychodźców na statkach.

W związku z tem zarejestrować trzeba szereg faktów, mogących mieć poważne znaczenie dla dalszej ratyfikacji konwencji waszyngtońskiej o 8 godzinny dzień pracy w przemyśle. W Niemczech weszło 1-go stycznia b. r. w życie rozporządzenie wprowadzające 8-godzinny dzień pracy dla licznych robotników przemysłu metalowego. W Hiszpanii 8 godzinny dzień pracy rozpowszechnia się coraz więcej i według obliczeń Międzynarodowego Biura Pracy pracowało już w końcu roku 1925 — 89,69 proc. robotników przemysłowych nie więcej jak osiem godzin na dzień. Od tego czasu odsetek ten powiększył się w dalszym ciągu. W Meksyku wprowadzony został 8-godzinny dzień pracy w handlu. Pozatem ukazało się w Belgii rozporządzenie o czasie pracy w urzędach pocztowych, a w Holandii przygotowano projekt ustawy o stosowaniu 8-godzinnego dnia pracy w sklepach oraz w szpitalnictwie.

Zjazd członków Związku Inspektorów Rzeczypospolitej Polskiej.

WARSZAWA, 3. 2. (Pat). W dniach 3 i 4 lutego r. b. odbył się nieudolalnie walny zjazd członków Związku Inspektorów Szkolnych Rzeczypospolitej Polskiej. M-stwo W.R. i O.P. udzieliło wszystkim członkom Związku biorącym udział w zjeździe, 2-dniowego urlopu.

Popierajcie Ligę Morską i Rzeczną!

Życie gospodarcze. Z CAŁEJ POLSKI.

— Wzrost dochodów z lasów państwowych o 61 proc. Według obliczeń Ministerstwa Rolnictwa w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 1927 r. wpłacono do centralnej kasy państwowej tytułem dochodów z lasów państwowych zł. 112.242.862 gr. 24, z których 108.242.862 zł. 24 gr. na poczet dochodów budżetowych i 4.000.000 zł. na rachunek sum obrotowych. Ponadto z dochodów lasów państwowych zapłacono w tym okresie 8.000.000 zł. na poczet należności za nabyte przez skarbu państwa tereny leśne.

W okresie od 1-go I. do 31.XII 1926 roku dochody z lasów państwowych, wpłacone do centralnej kasy państwowej wynosiły zł. 72.651.181 gr. 57; w porównaniu więc z tą sumą wpłacono w roku bieżącym do centralnej kasy państwowej więcej o 44.581.680 zł. 67 gr., czyli o 61 proc.

Z ZAGRANICY.

— Międzynarodowy kongres mleczarki. Niezmiernie ważną dla naszego rolnictwa jest mający się odbyć w lipcu r. b. pod protektoratem króla angielskiego kongres mleczarski w Londynie przy współudziale światowego związku mleczarskiego.

Na kongres ten między innymi państwami zaproszono Polskę. Skład przedstawicielstwa polskiego jeszcze nie ustalony, a opracowuje go Ministerstwo Rolnictwa z Ministerstwem Przemysłu i Handlu.

Jest to niesłychanie ważna okoliczność, którą należy wyzyskać celowo tak w celach reprezentacyjnych naszego mleczarstwa jak i w celach handlowych.

kulo coś do miejsca. szły ku niemu rzeczy nieznanne, wielkimi krokami zbliżała się przyszość i oto miały przed nią uchościć... Spętały go wielkie, nieznane moce; jakby po drodze sama znalazła się w nim odważy.

W ważnym momencie decyzji poczuł obowiązek żadnej nie odegrał roli. Ale to był jedyny właściwy motyw na zawołanie, motyw zrozumiały, piękny, nawet heroiczny.

Aby trwać „na posterunku” wobec tej siły nieszczęśliwej, nietolerancyjnej, niosącej kłopotliwe rozpętanie, na to trzeba było prócz wiary w swe postannictwo, niełada hartu ducha.

Z grzechu zrodziło się rozumowanie. Objął dobrze mógłmiej sytuację i wygrał z całą świadomością komedję do końca. Wziął się w nim skądś jakiś zła satysfakcja, zadowolenie z upokorzenia tego starego kapłana, którego nie stać było na heroizm, a któremu on w chwili rozstania fałszem i obłudą imponował.

Wzięty go złe moce. Była w nich rozpacz i determinacja, ale przedewszystkiem było ogromne, niesyte, wybiegające daleko poza dotychczasowy krąg możliwości łaknienie.

III.

Wpół rozumiejąc co doń mówiła go-

Król hiszpański Alfons XIII. Królowa hiszpańska.



Prasa francuska przynosi wiadomość, dementowaną przez prasę hiszpańską, że król Alfons zamierza się rozwieść ze swoją żoną. Zamierza podobno ożenić się po raz drugi, chcąc dać Hiszpanii zdolnego następcę tronu. Królowa hiszpańska ma wprawdzie dwóch synów, ale żaden z nich nie jest dostatecznie umysłowo rozwinięty, aby móc kiedyś objąć rząd. Krąży pogłoski, że podjęto już odpowiednie kroki w Watykanie.

Zakaz sprzedaży napojów alkoholowych podczas wyborów.

Pan Minister Spraw Wewnętrznych wydał specjalny okólnik do wojewodów, przypominający postanowienia ustawowe o ograniczeniach w sprzedaży i spożyciu napojów alkoholowych od godz. 18.00 dn. poprzedzającego wybory i przez cały dzień wyborów; ponieważ wybory odbędą się w niedzielę obowiązują również normalny zakaz wyszynku alkoholu w dniu świątecznym od godz. 15.00 dnia poprzedzającego. Nadto, spodziewając się tłumnych zebrań ludności w ostatnich dniach przed wyborami, p. minister zabronił wszelkiego rodzaju sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w 2-im i 3-m marca, oraz w dniu 10-m marca. Przypomnienie o zakazie wyszynku i podawania napojów alkoholowych mają być podane do wiadomości publicznej. W razach wyjątkowych p.p.województwie mogą w poszczególnych miejscowościach ze względu na miejscowe warunki bezpieczeństwa zakazać sprzedaży alkoholu na czas dłuższy, niż przytoczono powyżej. Każde wykroczenie przeciwko zakazowi pociągnie za sobą, niezależnie od kary przewidzianej ustawowo, niezwłoczne cofnięcie koncesji na wyszynk alkoholu.

Giełda wileńska z dn. 3. II. b. r.

Banknoty. Dolar „St. Zjedn.	8,86 1/2
Czeki i wpłaty Londyn	43,50—43,43
Ruble złote	4,71—4,70
8% L. Z. Państw. B. Rolnego (zł. 100)	93,—
Dolarówka, 5 dol.	64—63,75
Listy zastawne Tow. Kred. m. Wilna	63,—
Listy zastawne Wil. Banku Ziemsk.	62,40—62,00
Akcje Wileńskiego B-ku Ziemsk.	151,—
Akcje Banku Polskiego (zł. 100)	153,50
Dolar	8,885—8,633
Holandia	359,60—359,70
8% ziemskie	83,00
4 1/2 % ziemskie	58,25—58,00
4% warszawskie	66,25—67,00

Giełda warszawska z dn. 3. II. b. r.

C Z E K I:	
Londyn	43,42—43,31
Nowy-Jork	8,90—8,88
Pariz	35,035—34,95
Praga	26,415—26,35
Szwajcaria.	171,55—171,12
Wiedeń	125,57—125,26
Włochy	47,24—47,12

PAPIERY PROCENTOWE:

Dolarówka	63,00
Poz. dolarowa	85,25
Pozyczka kolejowa	102,00
5% pożyczka konwersyjna	67,00
Konwersyjna kolejowa	61,00
Listy Banku Gosp. Kraj.	93,00
Listy Banku Rolnego	93,00
Oblig. Banku Gosp. Kraj.	93,00
8% warszawskie	80,50
5% warszawskie	65,00

A K C J E:

Bank Dyskontowy 136. Handlowy 123. Polski 162,50. Spies 155. Spółek Zarebowych 92. Sita i Światło 90,50. Cukier 73. Firley 53,50. Węgiel 100. Nobel 40,75. Lilpop 41. Modrzew 44.

Wśród pism.

Ostatni (5) numer „Wiadomości Literackich” przynosi artykuł o zgłoszonym niedawno wielkim poecie angielskim Tomasz Hardy’mu, szereg recenzji i najnowszych wydawnictw polskich i obcych, obficie ilustrowanych.

„Protest”. Otrzymałmy „z prośbą o zwymyślenie” dwa egzemplarze (Nr. 2 i 3) oryginalnego pismka, „poświęconego idei czystej (sic!) sztuki”. Motto redakcji stanowi aforyzm Oscara Wilde’a: „Wszelka sztuka jest bezużyteczna”. Należy mniemać, że pod mianem „wszelka” słynny paradoksyista rozumiał „czysta”, gdyż np. trudno zaprzeczyć, że sztuka stosowana, jak to sama nazwa wskazuje — jest jednak choć trochę użyteczna.

Bezimienni współpracownicy „Protestu” protestują m. in. przeciwko „ciągnięciu wspomnianiu Bogi i sere” w balladach Zegadłowicza, przeciwko „Uchu i gielnemu” Stafa, przeciwko „pajacom, krzykaczom i grabarzom zawodowym”, zgromadzonemu w trumny Przebysławskiego. Pozatem redakcja pisma „ogłosiła nie przyjmuje”, a „rekwizytów nie zwraca”. Ten wstręt do ogłoszeń, połączony z zamiłowaniem do rekwizytów, zasługuje na aprobatę „Protestu”, redagowanego w Zakopanem przez p. Antoniego Ambroziwicza, a wydawanego w Krakowie przez księgarnię Czernieckiego.

„Alma Mater Wileńska”. Ukazał się niedawno w księgarniach zeszyt 6 czasopisma wileńskiej młodzieży akademickiej, w starannej jak zawsze szacie typograficznej. Zawiera m. in. obszerny artykuł prof. Krasnopolskiego p. t. „Felczerstwo w architekturze”, udowadniający potrzebę istnienia katedr architektury na uniwersytecie wileńskim. Kronika życia akademickiego, bogaty dział literacki stanowią pozatem zawartość omawianego zeszytu.

SPORT.

Nasi kolarze zagranicą.

Dwaj kolarze polscy Szymczyk i Garlej wyjechali już na trening kolarski do Paryża. Podgórski jedzie w dniu dzisiejszym, zaś Lange wyrusza dopiero 7 lutego. Będzie on kilka dni w Medolanie, a następnie pojedzie na Riwierę w okolicę Mentony i tam rozpocznie swój przedolimpijski trening.

Rekordy skocznicy w Krynicy.

KRYNICA, 31. I (C-S). Wczoraj odbył się ostatni trening grupy olimpijskiej narciarskiej przed wyjazdem do St. Moritz. Na skocznicy trener Si-nonsen osiągnął odległość 60 mtr., zaś najlepszy narciarz Polski—Bronisław Czech—57 metrów.

Wyniki Olimpiady akademickiej. Polska na V miejscu.

CORTINA D'AMPEZZO, 31. I (Pat.). W Olimpiadzie uniwersyteckiej w ogólnej kwalifikacji Włochy zajęły pierwsze miejsce (puhar im. Mussoliniego), Węgry II (puhar włoskiego komitetu olimpijskiego), Szwajcaria—III, Norwegia—IV, Polska —V (puhar ministra wojny).

cie a spędzić je miał tutaj, może jeszcze w paru innych probostwach, w abnegacji, wśród walki z sobą, później w tepej rezygnacji. Jakaś siła niespożyta parła go poza ciasny okrug jego trybu życia i działalności. Była to gorączka, która trawi człowieka, jak niezaspokojone pożądanie...

Póki w rozterce ducha pomagała myśl, wyuczona, posłuszna, — puklerz przed pokusami, opanowywał naturę, bronił się przed nią kapłan skutecznie. Cokolwiek działało się w nim niebezpiecznego, — działało się w nieświadomej sferze uczuć. Pragnienia były jak zjawy w młglinie, dalekie, zamazane, niekonkretnie. Z czasem wyraziły się w uderkach pewnego specjalnego typu.

— W jednej z kaplic kościoła młody ksiądz miał zwyczaj wieczorami odmawiać pacierze.

Była to kaplica ufundowana ongiś przez jednego z właścicieli wsi; znajdował się w niej nagrobek fundatora, z płytą wmurowaną w ścianę. Płaskorzeźby i inne ozdoby pokrywały ten pomnik, cenny tylko dla nielicznego grona ludzi najbliższych; wokół stały figury. Na ścianach wisiały stare, szczerbate obrazy, również stare kunsztownie barwione witraże w oknach rzucały na kaplicę smugi ciepłych tonów.

W tej to kaplicy młody ksiądz czynił często swe rachunki sumienia, w żarliwych

modlitwach pragnął oczyścić się z pokalania niezawinionych żąd.

Pewnego razu, w upalny, letni wieczór, doznał szczególnych a okropnych wzruszeń. Kaplica tonęła w mroku rozróżnionym smugą zachodzącego słońca. Blask wpadał przez kolorowe witraże. Przeciwległa oknu ściana w świetle barw przybrała wspaniały wygląd. Rozjaśniły się złocone w ramach obrazów, na szare, kamienne figury ciepłe układały się tony. I zdało się księdzu, w chwili gdy wzrok jego padł na figury świętych męczenników, że... usmiechają się doń twarze żywych istot. Ze spojrzeń ich i uśmiechów szła słodczy niewypowiedziana, zarazem jakaś zagadka... Drżącymi rękami ścisnął ksiądz palające skronie, a potem głowę o zimny kamień posadzki uderzył i modlić się począł gorąco o zdjęcie opętania.

Od tej pory zrodziła się w nim pewna świadomość. Zaniechał myśli wyspowiadania się przed proboszczem. Ten starzec nie mógł go zrozumieć. To był pierwszy wyrozumowany grzech.

Odął myśli przestała mu być środkiem obrony, raczej na złe go wiodła szlaki.

I w takim stanie ducha zastała go wielka chwila. Od wschodu nadciągała fala groźna, nieznająca... Młodego księdza przy-

wy... dwa indywidua w bezbarwnych mundurach...

— Kto...? — rozpoczął wikary, pochylając się ku nim.

Z cienia wysunął się mały, zarośnięty człowieczek o rysach semickich, — za nim drugi żołnierz, rosły, tegi, z twarzą o rysach dość regularnych, pozbawiony zarostu.

Podszedł ku księdzu i wpatrywał się weni ogromnem, czarnemi oczyma, okazując w uśmiechu szereg lśniących białociąg zębów. W twarzy tej było coś odrażającego, zarazem coś co w księdzu wzbudzało grozę... Człł przenikliwość tego zarazem płonącego wzroku; niepokoił go rząd wyszczerzonych, jak mu się zdawało z wyrazem okrucieństwa, zwierzęcych zębów...

Nu Iwan... — kędzierzawy człowieczek szarpał pianego oficera. Czort z tobą. Wstawaj—komendantowa przyjechała.

...Szczercząc zęby uśmiechało się wciół do księdza owo niepokojące oblicze.

W tem ksiądz zadrżał, pot wystąpił mu na czoło, zachwiał się pod nim nogi... Była to twarz kobiety.

(C. d. n.)

Rozmałtości

Wprowadzenie alfabetu łacińskiego do pisma Turkmenów i Tatarów.

W Taszkencie odbył się kongres mający na celu wprowadzenie alfabetu łacińskiego do pisma Turkmenów i Tatarów. W kongresie tym wzięli udział delegaci i uczeni ze wszystkich republik turkmeńskich i tatarskich. Przewodniczącym

był kongresu prezes Centr. Komitetu Wykon. Republiki Azerbejdżan Agaz-Ali-Oglu w przemówieniu swym wykazywał wielkie zalety alfabetu łacińskiego i domagał się zatwierdzenia uchwały, która zapadła w tej sprawie w zerwcu r. ub. Kongres wypowiedział się za wprowadzeniem alfabetu łacińskiego i za zastąpieniem go w ciągu 5 lat w urzędach republik turkmeńskich i tatarskich.

Nowy polski taniec.

Wczoraj w jednej z krakowskich szkół tań-

ca odbył się pokaz nowego tańca polskiego do muzyki dyrektora Boleśława Walickiego. Nowy taniec jest tańcem salonowym i przypomina dawniejszą polkę, którą skomponowano z posuwistymi krokami poloneza i z motywami wziętymi z krakowiaka. Nowy ten taniec jest dość trudny i wymaga starannego opracowania. W czasie pokazu p. Walicki-Walicki osobiście przygrywał do tańca.

Efekt konfrontacji.

Pewien sędzia śledczy w Paryżu, pragnąc wydobyc zeznania z człowieka, oskarżonego o popełnienie morderstwa, skonfrontował go z trupem, pytając, czy poznał swoją ofiarę. „Wcale nie”, oświadczył podsądny, „przede wszystkim widziałem tego człowieka raz jeden, przelotnie i, w nocy, a następnie, tamten strasznie wrzeszczał...”. Badania było ukończono!

Miłosierdziu społeczeństwa.

Oficer rezerwy, chory, z rodziną, wyrzucony z mieszkania, pozostający dłuższy czas bez żadnego zajęcia — w skrajnej nędzy, zwraca się tą drogą z prośbą o poparcie społeczeństwa. Przyjmie wszystko.

Silne lotnictwo — to potęga państwa!

Miejski Kinematograf

Kulturalno-Oświatowy

SALA MIEJSKA

(ul. Ostrobramska 5)

Kino-Teatr

„HELIOS”

ul. Wileńska 38.

Od dnia 3 do 8 lutego b. r. włącznie

„CZŁOWIEK W OGNIU”

Ołga Czechowa i H. Stuart.

Nad program: „Dziki lokator”

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

dramat w 8-ii aktach. W rolach

głównych R. Rittner, H. Thomas, farsa w 2-ach aktach.

Orkiestra pod dyryk-

cją p. W. Szczepańskiego. Ostatni seans o godz. 10. W poczekalni koncerty radio.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

Kasa czynna od g. 3¹⁵. Początek seansów o g. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następny program „DWANAŚCIE DJAMENTÓW” z Douglas'em Fairbanks'em w roli głównej.

1848

„M. GORDON”

1928

80 lat istnienia firmy

ul. Niemiecka 26.

Wielka jubileuszowa wyprzedaż resztek i wysortowanego towaru MATERJAŁY

kamgarny, szewioty, wełna, jedwab CENY WYJĄTKOWO NISKIE.

371

Uwaga! DZIAŁ RADJO Ważne!

„Wileńskiej Pomocy Szkolnej”

obsługuje swą Szanowną Klientelę bez zwłoki, tanio, fachowo i uprzejmie. Prosimy przeto zapamiętać nasz adres: Wilno, Wileńska 38 (obok „Heliosu”) telef. 941 i korzystać z tego przy okazji. Radioaparaty, słuchawki, części, szematy, najnowsza literatura. Eliminatory stacji miejscowej. 316

OGŁOSZENIE

o konkursie na wznesienie przy warsztatach wagonowych na stacji Nowa-Wilejka lokalu dla Biura Warsztatów.

Dyrekcja Kolei Państwowych w Wilnie niniejszym ogłasza konkurs nieograniczony na wznesienie przy warsztatach wagonowych na st. Nowa-Wilejka murowanej dobudówki parterowej dla lokalu Biura Warsztatów o powierzchni zabudowy około 245 m².

Ogólne warunki konkursu, oraz rysunki i warunki techniczne na wykonanie robót budowlanych i wszelkie informacje, dotyczące konkursu, można otrzymać w Wydziale Drogowym Dyrekcji K. P. w Wilnie, ul. Słowackiego Nr. 2, II piętro, pokój Nr. 3, w dniu powszednie w godzinach od 9-ej do 12-ej, za opłatą 10 zł. za komplet.

Oferty winny być nadesłane lub złożone do specjalnej skrzynki, znajdującej się w prezydium Dyrekcji K. P. w Wilnie, ul. Słowackiego Nr. 2, II p. — do g. 12-ej dnia 2 marca 1928 r.

Wadium w wysokości 2.000 zł. winno być złożone w sposób ustalony przez Ministerstwo Skarbu okólnikiem LOP. (5284) III z dnia 10 września 1927 r. w kasie Głównej Dyrekcji K. P. w Wilnie, lub przekazane do P. K. O. na rachunek Dyrekcji K. P. kwit zaś o złożeniu wadium winien być załączony do oferty.

Deklaracja o potrąceniu wadium z rachunków przedsiębiorcy, jak również oferty, w których oferent postawił swoje dodatkowe warunki — nie będą przez Dyrekcję K. P. uwzględnione i oferty takie, jak również oferty nie odpowiadające innym warunkom konkursu będą unieważnione.

373/26